



## Transportministeriet

### Transportministeren

Transportudvalget  
Folketinget

15. februar 2023

2023-725

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 27. januar 2023 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen (DD).

#### **Spørgsmål nr. 49:**

Vil ministeren sørge for, at Vejdirektoratet også undersøger en forlægning af strækningen Videbæk-Ringkøbing, som det foreslås af lokal borgergruppe i TRU alm. del – bilag 29, der ifølge borgergruppen vil medføre væsentligt færre gener og værdiforringelser for lokalbefolkningen, så alle muligheder bliver belyst?

#### **Svar:**

Med aftalen om Finansloven for 2019 af 30. november 2018 blev det besluttet, at der skulle undersøges en udbygning af Rute 15 Ringkøbing – Herning. I kommissorium for miljøkonsekvensvurderingen (VVM) fremgår det, at undersøgelsen vil belyse en løsning, hvor strækningen udbygges til en 2+1 vej.

Forligskredsen bag ”Infrastrukturplan 2035” afsatte ca. 990 mio. kr. (PL 2023) til at forbedre fremkommeligheden og trafiksikkerheden på Rute 15 mellem Herning og Ringkøbing. Det fremgår, at den præcise udformning af projektet vil afhænge af resultaterne af miljøkonsekvensvurderingen.

Der er ikke i forbindelse med den gennemførte miljøkonsekvensvurdering blevet undersøgt en vej i et nyt tracé på strækningen Videbæk-Ringkøbing. Det skal ses i lyset af, at en vej i et helt nyt tracé naturligt vil medføre påvirkninger og have konsekvenser for områder, som ikke er påvirket af en vej i dag, og et sådant projekt forventes også at ligge uden for den afsatte økonomiske ramme.

Vejdirektoratet har haft resultaterne af miljøkonsekvensvurderingen i offentlig høring henover sommeren 2022. I den forbindelse har lokalbefolkningen, virksomheder, organisationer m.fl. haft mulighed for at fremsende høringssvar. Også borgergruppen nævnt i



Side 2/2

spørgsmålet har fremsendt hørings svar til Vejdirektoratet. De hørings svar behandler Vejdirektoratet i deres videre arbejde med projektet og udarbejder et høringsnotat og indstillingsnotat. Notaterne vil blive drøftet i forligskredsen bag infrastrukturaftalen, hvor der vil blive taget politisk beslutning om projektets udformning.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Thomas Danielsen".

Thomas Danielsen